
 

 Zápis 
 

z 6. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 30. 5. 2023  
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 (19 prezenčně,  4 online) 
Omluveni: Ing. Pokorná, Ing. Šimonová, Ing. Hala 
Hosté:   Ing. Chválná,  prof. Vojtěch, prof. Dostálek,  prof. Pospíšil,  prof. Rumlová, doc. Jahoda,         
Ing. Dobšík, Ing. Algerová, Mgr. Muzikářová, Ing. Petrák, prof. Matějka, prof. Dostálek, 
Ing. Kovaříčková 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 30. 5. 2023 

1. Výroční zpráva o činnosti/Výroční zpráva o hospodaření (schvalování) 

2. Rozpočet VŠCHT Praha na rok 2023 (schvalování) 

3. Welcome office (prezentace) 

4. Pravidla IGA (projednání) 

5. Hodnocení studentů doktorského studia 

6. Řád jmenovacího a habilitačního řízení (1. čtení) 

7. Spolek Prague Biotech 

8. Různé 

a) Informace z činnosti výborů 

b) Informace z kolegia rektora 

 Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel 23 – 0 – 0) 
 

Ad 1. Výroční zpráva o činnosti/Výroční zpráva o hospodaření 

Po dnešním schvalování budou obě finální zprávy předány Správní radě k projednání. 
 
Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje Výroční zprávu o činnosti za rok 2022. 

Hlasování: 23– 0 – 0 

Po 1. hlasování přišel doc. Jelínek. AS je v počtu 24. 

 

Zpráva o hospodaření byla doplněna zprávou auditora.  

Usnesení: AS schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2022.   

Hlasování: 23– 0 – 0 

Ve 2. hlasování nehlasovala doc. Rubešová. 

 

Ad 2. Rozpočet VŠCHT Praha na rok 2023  

Rektor představil AS konečnou verzi návrhu rozpočtu na rok 2023. V prezentaci informoval o 

podepsané dohodě děkanů a rektora. Následně předseda Hospodářského výboru doc. Kouřil seznámil 

se závěry jednání o rozpočtu a na závěr konstatoval, že Hospodářský výbor doporučuje návrh rozpočtu 

ke schválení.  



Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje rozpočet VŠCHT Praha na rok 2023. 

Hlasování: 23– 0 – 0  

Hlasování nebyl přítomen Ing. Malý. 

 

Ad 3.  Welcome office 

Bc. Faltejsek představil strukturu a fungování Welcome office, jehož hlavním cílem je podpora  

zahraničních studentů, akademiků a vědeckých pracovníků přijíždějících na VŠCHT Praha z důvodu 

zaměstnání.  Welcome office funguje v rámci zahraničního oddělení. 

 

Ad 4.  Pravidla IGA  

Prorektor prof. Vojtěch představil změny v dokumentech „Grantový řád“ a „Zásady studentské 

grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha“. 

V předpisech dochází k drobným změnám zahrnujícím možná elektronická schvalování, změnu 

pracoviště spravujícího studentské projekty a možné víceleté projekty. 

 

Usnesení: AS  projednal pravidla vnitřní normy  „Grantový řád“ a „Zásady studentské grantové soutěže 

na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha“. 

Hlasování: 24– 0 – 0 

 

Ad 5.  Hodnocení studentů doktorského studia 

Prorektor prof. Vojtěch představil princip nového hodnocení studentů doktorského studia, které mj. 

souvisí se zavedením nového systému pro evidenci doktorandů v rámci SISu. Cílem je zjednodušení 

hodnocení a nastavení spravedlivějšího přístupu při finančním hodnocení studentů. Mezi hlavní změny 

navrhované metodiky patří bodování za publikace dle zařazení časopisů do kvartilů.  

Diskuze: 

Zaznělo poděkování za připravené změny, které jsou výrazným zlepšením oproti předchozímu 

nastavení. Nicméně ze strany studentů zazněla kritika nízkého bodového ohodnocení za vedení prací 

v roli konzultanta. Dalšími náměty byly možnost sčítání kratších zahraničních výzkumných pobytů, 

posílení bodového ohodnocení publikací ve druhém kvartilu, uznávání sdíleného prvoautorství a 

ohodnocení výuky. Vzhledem k pozdnímu představení pravidel by rovněž měl být vyřešen problém 

ohodnocení magisterského studia.  

 

Ad 6.  Spolek Prague Biotech (došlo k posunu bodu v programu) 

Byl představen projekt založení spolku Prague Biotech. Účelem spolku bude podpora výzkumu, 

vývoje, vzdělávání, inovací a podnikání v oblasti biotechnologií v širším regionu Praha.  Velké zkušenosti 

participujících subjektů s komercionalizací by mělo být přínosem pro VSČHT. 

 



Ad 7.  Řád jmenovacího a habilitačního řízení 

AS připomínkoval v prvním čtení vnitřní předpis Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na VŠCHT Praha. Novela se především vypořádává s možným střetem zájmů při 

habilitačním či jmenovacím řízení. Text bude upraven právníkem a předložen ke schválení na příštím 

zasedání. 

 

Ad 8. Různé 

a) Informace z činnosti výborů  

PEDAGOGICKÝ VÝBOR-doc. Lipovová 

Proběhla schůzka s děkany, zápis bude zaslán všem zástupcům AS. 

VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR-prof. Friess  

Zasedání bude 5. 6. 2023.  

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 

Další zasedání bude 13. 6. 2023 ve 13 h-bude se projednávat aktualizace Generelu. 

ORGANIZAČNIÍ VÝBOR-prof. Cibulka 

Probíhá příprava volby kandidáta na rektora. Bude navržena volební komise a harmonogram 

voleb a to bude představeno na příštím zasedání. 

b) Informace z kolegia rektora  

- chystají se kurzy pro učitele 

- existuje nový výstupní list pro studenty 

- chystá se mechanismus převodu studentů PGS do nových studijních programů 

- Mobis –j iž zahrnuje záložku pro pracovníky zaměstnané na DPP 

- Ing. Starý jedná s dalšími subjekty o organizaci správy areálu kolejí 

- probíhá výstava projektů výstavby na Vítězném náměstí 

 

 
 

             Příští zasedání AS bude 20. 6. 2023 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                              Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 
 



Prezeninf listina
6. zasedfnf AS VSCHT Praha dne 30. 5.2023

PodpisJm6no

Iprof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT1

2 Bc. MatEj Drahnik R

NL( ruEJ FPBTBc. Karel Fous

/,>k<4 Bc. Kry5tof Frank FTOP

-

.{5 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D. FCHI
9

Ing. Miroslav Hala FCHT6

7 Bc. David Horkf FCHI

8 doc.Ing. Lud6k Jelinek, Ph.D FTOP

Lrrol9 doc.Ing. Milan Kouiil, Ph.D. FCHT

10 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D. FCHT

FPBTdoc. Ing. Petra Lipovov6, Ph.D.ll
l2 Ing. Petr Lodrianek FTOP

l3 doc. Ing. Petra Loveck5, Ph.D FPBT

ilrth/l4 Ing. Mat6j Maly FPBT

Or'{Ll ruF
(.

15 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI

fnxls\dt6 Ing. Lucie Ma5kov6 FCHI

t7 Ing. Luk55 Matdjovs(f, Ph.D. FTOP

18 Ing. Jan Pivoika, Ph.D FPBT DrV L I rvE /

OMLUVENA19 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP

(',<l20 RNDr. Pavel Pokorn;f, Ph.D. FCHI

2t doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT cNLt tud
22 Ing. Martin StaS, Ph.D. FTOP tho,J;/J{d

Z3 Ing. Michal Stupak, Ph.D FPBT

24 doc. Dr. RNDr. David Sykora, FCHI

25 Ing. Petra Simonov6 FCHT OML A
26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R

doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D R2t

1) /

<c


